
 
 

 
 

BESLUIT 
 

 Classificatie: Openbaar 

HET DAGELIJKS BESTUUR VAN WATERSCHAP AMSTEL, GOOI EN VECHT 
BBV24.0569 
  
overwegende dat: 

- de vergunning (zaaknummer WN2023-007334) met bijbehorend dijkverleggingsplan voor de 
dijkverbetering van het Kruitpad in Muiden (dijktraject V218) is vastgesteld; 

- van het dijktraject een herberekening van de leggerprofielen heeft plaatsgevonden en de 
onderhoudsplicht en constructie en ligging van de waterkering wijzigen; 

- het daarom nodig is de ‘Legger van secundaire keringen met de daartoe behorende 
kunstwerken’ te actualiseren; 

- het besluit tot wijziging van de legger op grond van afdeling 3.4 van de Algemene wet 
bestuursrecht is voorbereid en vanaf 30 oktober 2024 voor eenieder gedurende zes weken 
ter inzage heeft gelegen; 

- geen zienswijzen zijn ingediend. 
 
gelet op artikel 6 lid 1 van de Mandaatregeling Waterschap Amstel, Gooi en Vecht 2017, artikel 78 
Waterschapswet, artikel 2.39 lid 1 Omgevingswet en artikel 6.90 van de Omgevingsverordening 
NH2022; 
 
BESLUIT: 
 

1. de ‘Legger van secundaire keringen met de daartoe behorende kunstwerken’ voor 
dijktrajecten V218 te wijzigen zoals aangegeven in bijlage ‘Nieuwe leggertekeningen V218’ 
(kenmerk 24.021211); 

2. de leggerwijziging in werking te laten treden op een nader te bepalen tijdstip na afloop van de 
werkzaamheden. 

 
 
Amsterdam, 17 december 2024 
het dagelijks bestuur, 
 
 
 

 
 
…………………………..     ………………………….. 
dr. J.J. Sylvester      E. Wagener 
dijkgraaf       secretaris-directeur 
 
 
 
RECHTSMIDDELEN   
Voor zover de onderhoudsplicht wijzigt, kan tegen het besluit tot het wijzigen van de legger door 
belanghebbenden gedurende een periode van zes weken na de dag dat het besluit bekend is gemaakt, 
beroep worden ingesteld door het indienen van een beroepschrift bij de Rechtbank Amsterdam. Het 
indienen van een beroepschrift schorst niet de werking van het besluit. Als beroep is ingesteld, kan in 
spoedeisende gevallen de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam worden gevraagd een 
voorlopige voorziening te treffen. De inwerkingtreding van de wijziging wordt op een moment na realisatie 
van de dijkverbetering officieel bekendgemaakt door middel van een advertentie.   

paraaf projectleider: 

24.022133 


	overwegende dat:
	- de vergunning (zaaknummer WN2023-007334) met bijbehorend dijkverleggingsplan voor de dijkverbetering van het Kruitpad in Muiden (dijktraject V218) is vastgesteld;
	- van het dijktraject een herberekening van de leggerprofielen heeft plaatsgevonden en de onderhoudsplicht en constructie en ligging van de waterkering wijzigen;
	- het daarom nodig is de ‘Legger van secundaire keringen met de daartoe behorende kunstwerken’ te actualiseren;
	BESLUIT:
	1. de ‘Legger van secundaire keringen met de daartoe behorende kunstwerken’ voor dijktrajecten V218 te wijzigen zoals aangegeven in bijlage ‘Nieuwe leggertekeningen V218’ (kenmerk 24.021211);
	2. de leggerwijziging in werking te laten treden op een nader te bepalen tijdstip na afloop van de werkzaamheden.
	RECHTSMIDDELEN 
	Voor zover de onderhoudsplicht wijzigt, kan tegen het besluit tot het wijzigen van de legger door belanghebbenden gedurende een periode van zes weken na de dag dat het besluit bekend is gemaakt, beroep worden ingesteld door het indienen van een beroep...

